
 اولین حضور عملیاتی جنگنده یاک ۱۳۰ 
در رزمایش ارتش

در ادامه رزمایش مشترک ذوالفقار ۱۴۰۳ ارتش، برای اولین 
بار جنگنده »یاک« در یک عملیات مشترک هوایی شرکت کرد و 
گوشه ای از قابلیت های پیشرفته و منحصر به فرد خود را به نمایش 

گذاشت.
مشترک  رزمایش  سخنگوی  شیخ«  »علیرضا  سرتیپ  امیر 
ذوالفقار ۱۴۰۳ ارتش گفت: در ادامه این رزمایش، برای اولین بار 
جنگنده یاک در یک عملیات مشترک هوایی شرکت کرد و گوشه ای 
از قابلیت های پیشرفته و منحصر به فرد خود را به نمایش گذاشت؛ 
به نحوی که در آن، جنگنده یاک در کنار دو فروند جنگنده میگ 
۲۹، در عملیات رهگیری و منهدم کردن پهپاد هدف مشارکت کرد.
با   ۲۹ میگ  جنگنده های  افزود:خلبانان  شیخ  سرتیپ  امیر 
در  شدند،  هدف  پهپاد  رهگیری  و  شناسایی  به  موفق  بالا  مهارت 
ادامه، جنگنده یاک۱۳۰ با شلیک موشک های پیشرفته، این پهپاد 
را به طور کامل منهدم کرد، این عملیات نشان دهنده هماهنگی و 
توانایی بالای نیروی هوایی ارتش در اجرای مأموریت های پیچیده 

هوایی بود.
سخنگوی رزمایش مشترک ذوالفقار ۱۴۰۳ ارتش خاطرنشان 
کرد: اولین حضور جنگنده یاک ۱۳۰ در این رزمایش، نقطه عطفی 
می شود،  محسوب  ارتش  هوایی  نیروی  توانمندی های  نمایش  در 
این جنگنده با طراحی مدرن و قابلیت های عملیاتی بالا، توانست 
خود  از  توجه  قابل  و  چشمگیر  عملکردی  خود،  حضور  اولین  در 

نشان دهد.
امیر سرتیپ شیخ ادامه داد: حضور جنگنده یاک در رزمایش 
ذوالفقار ۱۴۰۳، نشان دهنده پیشرفت های چشمگیر نیروی هوایی 
ارتش در زمینه به روزرسانی ناوگان هوایی و استفاده از فناوری های 
خود،  منحصر به فرد  قابلیت های  با  جنگنده  این  است،  پیشرفته 

توانایی نیروی هوایی را در مقابله با تهدید ها افزایش داده است.

 تظاهرات مردمی در سوریه 
در مخالفت با اشغالگری رژیم صهیونیستی

رژیم  علیه  تجمعات  برگزاری  شاهد  در سوریه  مناطق  برخی 
صهیونیستی و در مخالفت با اشغالگری این رژیم در خاک سوریه 

بود.
در  درعا  حومه  در  عتمان  شهرک  در  ها  سوری  از  شماری 
بنیامین  اخیر  اظهارات  و  رژیم صهیونیستی  اشغالگری  با  مخالفت 
نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی که بر ادامه اشغالگری این 
رژیم در بلندیهای جولان اشغالی پافشاری کرده بود، برگزار کردند.
شماری از مردم استان السویداء هم در مخالفت با اشغالگری 
آمیز  اعتراض  تجمع  به  در خاک سوریه دست  رژیم صهیونیستی 
با  مخالفت  در  نیز  سوریه  در  الشام  بصری  شهرک  زدند.ساکنان 
حضور اشغالگران صهیونیست در خاک کشورشان تظاهرات کردند.

حفظ  و  یکپارچگی  بر  خود  تظاهرات  در  سوری  شهروندان 
تمامیت ارضی کشورشان تاکید کردند.

خاطر نشان می شود نخست وزیر رژیم اسرائیل دیروز بعد از 
مراسم تشییع پیکرهای رهبران شهید حزب الله بر تداوم اشغالگری 
در سوریه تأکید کرد و گفت که ارتش این رژیم بلندی های جولان 

اشغالی را ترک نخواهد کرد.
نتانیاهو همچنین مدعی مدافع حقوق دروز ی های سوریه شد 
تسامح  کند،  تهدید  را  دروزی ها  که  کسانی  با  هرگز  که  گفت  و 
در  را  نظامی  سایت  هفت  حداقل  صهیونیستی  کرد.رژیم  نخواهد 
منطقه برای تثبیت حضور خود اضافه کرده است و در حال حاضر با 
استفاده از تمام ابزارهای نظامی و اقتصادی سعی در تثبیت حضور 

خود در جنوب سوریه دارد.
اخیرا در این استان درگیری هایی بین گروه های مسلح مستقل 
و عناصر مسلح وابسته به حاکمیت جدید تحت امر جولانی رخ داده 
است و رژیم اسرائیل قصد دارد از این فرصت استفاده کرده و از آب 
گل الود، ماهی بگیرد و سیاست  های توسعه طلبانه و اشغالگرانه خود 

را در سوریه پیش ببرد.

 حماس: زیر بار شروط اسرائیل 
برای تحویل اجساد اسرا نخواهیم رفت

ادامه مذاکرات میان واسطه ها  از  یک مقام مقاومت فلسطین 
خبر  فلسطینی  زندانیان  آزادی  بحران  حل  برای  اسرائیل  رژیم  و 
داد و گفت رژیم اسرائیل شرط تحویل اجساد چهار زندانی بدون 
مراسم را مطرح کرده است.یک مقام مقاومت فلسطین بعد از ظهر 
روز دوشنبه از ادامه مذاکرات میان واسطه ها و رژیم اسرائیل برای 
حل بحران آزادی زندانیان فلسطینی خبر داد.این مقام حماس در 
گفت وگو با گفت: رژیم اسرائیل شرط تحویل اجساد چهار زندانی 
صهیونیست بدون مراسم را مطرح کرده است، در حالی که حماس 

بر آزادی زندانیان پیش از تحویل اجساد اصرار دارد.
آزادی  که  دارد  اصرار  حماس  کرد:  تأکید  حماس  مقام  این 
گروهی از زندانیان فلسطینی که روز گذشته برنامه ریزی شده بود، 

پیش از تحویل اجساد چهار زندانی انجام شود.
شنبه این هفته رژیم اسرائیل بعد از آزادی سه اسیر اسرائیلی و 
انتشار تصاویر آن ها که هفتمین دور از تبادل اسرا بود، اعلام کرد که 
اسرای فلسطینی را آزاد نخواهد کرد و این مسئله تعلیق شده است.
از  زیادی  تعداد  حضور  با  حماس  نمایی  قدرت  بر  علاوه 
خشم  مذکور  جنبش  حرکت  دو  اسرا،  تحویل  حین  نیروهایش 
رسما  او  دفتر  و  داشت  پی  در  را  نتانیاهو  جمله  از  صهیونیست ها 

اعلام کرد که حماس باید اقدامات توهین آمیز را کنار بگذارد.
یکی  پیشانی  اسرائیلی  اسیر  نظامی  ویدیوها،  این  از  یکی  در 
از رزمندگان القسام حماس را بوسید و در حرکت بعدی، حماس 
تحویل  حین  که  کرد  منتشر  را  صهیونیست  اسیر  دو  ویدیوی 
اسیر اولی، در فاصله چند متری، نظاره گر آزادی او بودند و گریه 
می کردند و از نتانیاهو می خواستند سریعا با تبادل اسرا و عدم تعلل، 

آن ها را به خانه هایشان برگرداند.
این ویدیوها تأثیر بسیار منفی بر صهیونیست ها داشت و همه 

رسانه  ها آن را قدرت نمایی و جنگ روانی حماس تعبیر کردند.

 پارلمان اوکراین قطعنامه تمدید 
اختیارات زلنسکی را تایید نکرد

یاروسلاو ژلزنیاک، از قانونگذاران اوکراینی روز دوشنبه گفت: 
قطعنامه پارلمان اوکراین برای تمدید اختیارات ولودیمیر زلنسکی، 
رئیس جمهور »تا زمان روی کار آمدن رئیس جمهوری منتخب برای 

کشور« به تصویب نرسید.
»قطعنامه  نوشت،  تلگرام  در  اوکراین  پارلمان  نماینده  این 
لزوم  بر  که  پارلمان  دموکراسی...«  مورد  در   —  ۱۳۰۳۹ شماره 
قوانین  توسط  شده  پیش بینی  قدرت  نهادی  تداوم  اصل  رعایت 
اوکراین، به ویژه در چارچوب رژیم حقوقی حکومت نظامی تاکید 
و خاطرنشان می کرد که رئیس جمهور اوکراین ولودیمیر زلنسکی 
اوکراین  منتخب  تازه  جمهور  رئیس  آمدن  کار  روی  زمان  تا  باید 
مطابق با ماده ۸ قانون اساسی اوکراین، از اختیارات خود استفاده 

کند، نتوانست در پارلمان اوکراین تایید شود.
به گزارش ریانووستی، دوره ریاست جمهوری زلنسکی در ۲۰ 
می ۲۰۲۴ به پایان رسید، با این حال انتخابات ریاست جمهوری 
اوکراین به دلیل حکومت نظامی و بسیج عمومی در جریان جنگ 

لغو شده است.
از  ترامپ، رئیس جمهور آمریکا روز چهارشنبه گذشته  دونالد 
زلنسکی به دلیل عدم تمایل وی به برگزاری انتخابات انتقاد کرد و 

او را »دیکتاتور« خواند.
که  گفته  اخیرا  هم  کرملین  سخنگوی  پسکوف«  »دیمیتری 
رئیس  عنوان  به  زلنسکی  مشروعیت  جمله  از   - متعددی  مسائل 
دولت و مداخله غرب - باید قبل از شروع هر گفت وگوی اساسی 

برای پایان جنگ اوکراین حل و فصل شود.

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار دست اندرکاران 
همایش بین المللی »تسنیم« با بیان اینکه حوزه علمیه وام دار 
آیت الله جوادی آملی است، تأکید کردند: تفسیر »تسنیم« 

کاری بزرگ و از افتخارات شیعه و حوزه است.
دیدار  در  اسلامی  انقلاب  معظم  رهبر  بیانات 
دست اندرکاران برگزاری همایش بین المللی »تفسیر تسنیم« 
که در تاریخ ۴ اسفند ۱۴۰۳ برگزار شده بود، صبح دوشنبه، 

در محل برگزاری این همایش در قم منتشر شد.
رهبر انقلاب در این دیدار، با تجلیل از شخصیت ممتاز 
صاحب  و  کریم  قرآن  بزرگ  مفسّر  آملی  جوادی  آیت  الله 
»تفسیر تسنیم«، حوزه علمیه را وام دار مجاهدت این عالم 
فرزانه در ممارست بیش از ۴۰ساله برای تحقیق و تدریس 
و تألیف تفسیر تسنیم دانستند و افزودند: البته فعالیت های 
آیت الله جوادی آملی در زمینه علوم عقلی و نقلی و کارهای 
فقهی، فلسفی و عرفانی ایشان همگی مهم و درخور تقدیر 
است اما هیچ کدام قابل مقایسه با کار تفسیر قرآن ایشان 

نیست.
حضرت آیت الله خامنه ای تفسیر تسنیم را مایه افتخار 
شیعه و حوزه علمیه خواندند و در بیان برخی خصوصیات 
این تفسیر گفتند: قوت تفکر عقلانی مفسّر محترم، کمک 
زیادی به فهم نکات لطیف و ظریف نهفته در آیات قرآن 

کرده است، همچنین این تفسیر مشابه تفسیر المیزان اما 
به روزتر و با گستردگی بیشتر، سرشار از مطالب دانستنی و 

قابل استفاده و در واقع یک دائرة المعارف جامع است.
حضرت آیت الله خامنه ای، تنظیم و نگارش فهرستی 
فنّی و موضوعی برای استفاده بهینه از محتوای این تفسیر 

مرجع را ضروری دانستند.

ایشان با ابراز تأسف از کم توجهی به مقوله تفسیر در 
حوزه های علمیه، یاد علامه طباطبایی صاحب تفسیر المیزان 
به عنوان بنیان گذار توجه به تفسیر و مفاهیم قرآنی در حوزه 
علمیه را گرامی داشتند و خاطرنشان کردند: برگزاری حدود 
۲۰۰ درس تفسیر قرآن در حوزه علمیه قم، مژده و خبر 

خوبی است که باید این رویکرد را تقویت و پایدار کرد.

رهبر انقلاب، تکمیل ترجمه عربی تفسیر تسنیم برای 
استفاده از آن در جهان اسلام را ضروری خواندند و از آیت الله 
جوادی آملی و گروه محققان این تفسیر تشکر و قدردانی 

کردند.
ابتدای این دیدار، آیت الله اعرافی مدیر حوزه های  در 
علمیه کشور گزارشی از برگزاری همایش تفسیر تسنیم و 
ویژگی ها و رویکردهای ممتاز این تفسیر از جمله رویکرد 

موضوعی و تقریبی و نگاه روز آن ارائه کرد.
حجت الاسلام والمسلمین سعید جوادی آملی رئیس 
نگارش و  درباره شیوه  این دیدار  نیز در  »اسِراء«  مؤسسه 
تنظیم تفسیر تسنیم و گروه های تحقیقی و پژوهشی که 
در این زمینه همراه بوده اند،گزارشی بیان و سلام آیت الله 

جوادی آملی به رهبر انقلاب اسلامی را ابلاغ کرد.
آملی  جوادی  آیت الله  تألیف حضرت  تسنیم،  تفسیر 
است که در ۸۰ جلد گردآوری و نوشته شده است. تألیف 
این تفسیر نتیجه ۴۰ سال تدریس و تحقیق آیت الله جوادی 
آملی و همکاری دهها محقق و پژوهشگر در قالب گروه های 
پژوهشی است که در شمار »تفاسیر قرآن به قرآن« جای 
دارد. روش مؤلف، ذکر آیه یا آیات مورد نظر و بررسی آنها 
آیه«،  »تفسیر  تفسیر«،  »گزیده  است؛  مرحله   چهار  طی 

»لطایف و اشارات« و »بحث روایی« بوده است.

خلع سلاح  کنفرانس  عالی رتبه  نشست  در  کشورمان  خارجه  امور  وزیر 
توسعه سلاح های هسته ای  و  به خطر گسترش  اشاره  با  متحد  ملل  سازمان 
بیان کرد که همه کشورهای عضو سازمان ملل، از جمله قدرت های هسته ای، 

باید به آن پایبند باشند.
دیروز  بعدازظهر  کشورمان  خارجه  امور  وزیر  عراقچی«  عباس  »سید 
کرد  شرکت  متحد  ملل  سازمان  سلاح  خلع  کنفرانس  عالی رتبه  نشست  در 
و در این نشست با اشاره به خلع سلاح هسته ای گفت: خلع سلاح هسته ای 
قدرت های  جمله  از  ملل،  سازمان  عضو  کشورهای  همه  که  است  موضوعی 
هسته ای، باید به آن پایبند باشند. در شرایط حساس کنونی، خطر گسترش و 

توسعه سلاح های هسته ای بسیار جدی است.
وی افزود: شاهد افزایش توسل به زور از سوی رژیم صهیونیستی علیه 
مردم فلسطین هستیم. رژیم اسرائیل، به عنوان یکی از مهم ترین تهدیدها، باید 

تحت نظارت های بین المللی قرار گیرد.
عراقچی ادامه داد: شرایط صلح و امنیت جهانی نشان دهنده چشم اندازی 
در  اسرائیل  دارد.  قرار  ژئوپلیتیکی  تنش های  تأثیر  تحت  که  است  شکننده 
نقض  و  نسل کشی  جمله  از  وحشتناک،  جنایات  مرتکب  اشغالی  فلسطین 
اقدامات  این  برابر  در  باید  جهانی  جامعه  است.  شده  بشر  حقوق  گسترده 

ایستادگی کرده و برای برقراری عدالت و صلح تلاش کند.
وزیر امور خارجه تصریح کرد: رژیم صهیونیستی جنگی بی محابا و غیر 
قابل کنترل را علیه غزه به راه انداخت و نه تنها هیچ عذرخواهی و نگرانی ای در 
قبال این حملات نداشت، بلکه اقدامات خود را ادامه داد. در این جنگ، ده ها 
هزار غیرنظامی، از جمله زنان، کودکان و سالمندان فلسطینی، جان خود را 
از دست دادند. آنچه اسرائیل انجام داد، نوعی مجازات جمعی بود که تمامی 

اقشار مردم فلسطین را هدف قرار داد.
فزاینده  تهدید  با  در شرایطی که جهان  داشت:  اظهار  عراقچی همچنین 
جنگ های هسته ای مواجه است، نتیجه ای که از مدرن سازی و نوسازی تسلیحاتی 
در سراسر دنیا ناشی می شود، بسیار خطرناک است. برخی کشورها، به ویژه ایالات 
متحده، به طور مستمر و مداوم بودجه های نظامی و تسلیحاتی خود را افزایش 

می دهند و این روند، تهدیدات جهانی را بیش از پیش تشدید می کند.
وی در ادامه با بیان اینکه ایران همواره فعالیت های صلح آمیز هسته ای 
خود را تحت نظارت های بین المللی و در چارچوب معاهده عدم اشاعه هسته ای 
بازرسان  با  کاملی  همکاری  ایران  داشت:  اظهار  است،  داده  انجام   )NPT(
آژانس بین المللی انرژی اتمی داشته است تا ایمنی این فعالیت ها تضمین شود.
عراقچی در ادامه گفت: رژیم اسرائیل، بدون عضویت در هیچ کنوانسیون 

یا نهاد بین المللی مرتبط با کنترل سلاح های هسته ای، آزادانه و بدون هیچ 
نظارتی برنامه های هسته ای خود را پیش می برد.

وزیر امور خارجه با اشاره به برگزاری این نشست افزود: امیدواریم این 
و  سلاح  خلع  صلح،  شاهد  و  شود  منجر  مشترک  اهداف  تحقق  به  تعاملات 

جلوگیری از خشونت های مسلحانه در سراسر جهان باشیم.

حضور بیش از یک میلیون نفر در مراسم وداع با سیدان شهید مقاومت بیانگر 
تداوم قدرت مقاومت اسلامی لبنان و سازماندهی صفوف حزب الله و پاسخی محکم 
به دشمنان آمریکایی ـ صهیونیستی ـ عربی است که ادعا می کردند حزب الله بعد 

از جنگ ضعیف شده است.
عبدالباری عطوان، تحلیلگر شناخته شده جهان عرب و سردبیر روزنامه رأی 
الیوم مقاله جدید خود را به بررسی مراسم باشکوه تشییع پیکر شهدای بزرگ 
مقاومت، سید حسن نصرالله و سید هاشم صفی الدین اختصاص داده نوشت: این 
طوفان انسانی میلیونی در بیروت، پایتخت لبنان هنگام تشییع پیکر سید شهدای 
مقاومت، سید حسن نصرالله و رفیق و جانشین ایشان سید هاشم صفی الدین، 
ادعا  بود که  یا صهیونیستی  به همه صداهای عربی  زلزله آور  پاسخی محکم و 
باز  می کردند مقاومت اسلامی در لبنان به رهبری حزب الله پایان یافته است و 

نخواهد گشت.
این تحلیلگر فلسطینی تأکید کرد: این جمعیت گسترده ای که در ورزشگاه 
کمیل شمعون و شهر ورزشی بیروت جمع شده بودند و از مناطق مختلف لبنان 
و جهان عربی و اسلامی برای شرکت در این مراسم آمدند، یادآور حضور بی سابقه 
مردم در مراسم تشییع پیکر جمال عبدالناصر در مصر است و از آن زمان تاکنون 

سابقه نداشته است.
میراث  بزرگ،  مرد  این  نصرالله  مقاومت شهید سید حسن  سید شهدای 
سیاسی، نظامی و دستاوردهای میدانی زیادی از خود به جای گذاشت که نمی توانیم 

آن را شمارش کنیم.
بر اساس این یادداشت؛ از جمله دستاوردهای برجسته شهید سید حسن 
نصرالله مربوط به نبرد آزادسازی جنوب لبنان از شر اشغالگران صهیونیست در 
با هدف کاهش  ارتش صهیونیستی مجبور شد  سال ۲۰۰۰ است که طی آن 
تلفات انسانی و مادی از جنوب لبنان عقب نشینی کند. شکست خفت بار ارتش 
رژیم اشغالگر در جنگ جولای ۲۰۰6 که این رژیم در چارچوب تلاش ناامیدانه 
برای بازگرداندن هیبت پوشالی و ازدست رفته خود آن را به راه انداخت نیز، از جمله 

دیگر دستاوردهای شهید نصرالله است و طی این جنگ نتایج کاملًا معکوسی 
برای صهیونیست ها رقم خورد؛ جایی که ارتش اسرائیل که ادعای شکست ناپذیری 

داشت، شکست خورد و اسطوره تانک مرکاوا برای همیشه از بین رفت.
بزرگ  رهبران  پیکر  تشییع  اسطوره ای  کرد: جشنواره  خاطرنشان  عطوان 
مقاومت که حزب الله بر آن نظارت داشت و احیای قدرت این جنبش و تنظیم 
صفوف آن بیانگر آمادگی برای بازگشتی قوی به صحنه سیاسی و نظامی در لبنان 
و کل منطقه است. زمانی که پرچم های لبنان، فلسطین، عراق، یمن، الجزایر و ایران 
کنار پرچم های زردرنگ حزب الله و تصاویر سیدالشهدا و همراهان ایشان بالا رفت، 
این تأکیدی بر صلابت و استواری جبهه های حامی غزه، انسجام بازوهای محور 
مقاومت و عظمت وحدت ملی لبنانی ها و به معنای آماده سازی برای یک پیروزی 

بزرگ به اذن خداوند است.
در ادامه این مقاله آمده است: فلسطین که شهید سید حسن نصرالله به خاطر 
آزادی آن و مقدساتش به شهادت رسید و همه وسوسه ها را رد کرد و در برابر همه 
فشارهای آمریکایی ـ صهیونیستی و عربی که خواستار دست کشیدن از حمایت 
فلسطین و قطع ارتباط با آن بودند ایستاد، امروز با نمایندگی گروه های شریف 
مقاومت و ملت فلسطین و همچنین غیرت فرزندان مقاومت اسلامی و فرزندان 

ملت شریف لبنان در میدان حضور دارد.
عطوان در ادامه به مواضع خائنانه حکام عربی در برابر فلسطین و همچنین 
عدم حضور رسانه های آنها در مراسم تشییع پیکر شهیدان سید حسن نصرالله و 
سید هاشم صفی الدین پرداخت و با انتقاد تند از این رژیم های عربی تأکید کرد: 
غیبت تعداد زیادی از حکام عربی در مراسم وداع با شهدای بزرگ مقاومت و عدم 
حضور تعداد زیادی از شبکه ها و تجهیزات رسانه ای آنها در این مراسم به خاطر 
ترس و وحشت از اربابانشان در واشنگتن و تل آویو، موضوعی است که حقیقت 
و ماهیت واقعی این اعراب و توطئه های آنها را آشکار می کند و نشان می دهد 
که ارزش های مقاومت، کرامت و حمایت از امت اسلامی اساساً میان حکام عربی 

وجود ندارد.

عبدالباری عطوان گفت: البته این موضوع اصلًا جای تعجب ندارد، و ما چطور 
می توانیم از کسانی که بیش از 5۰۰ روز در جنگ غزه در سنگر تماشاچی ها 
ایستادند و حتی برای 6۰ هزار شهید فلسطینی کفن هم نفرستادند و قرصی نان 
یا یک بسته شیرخشک یا دارو برای کودکان ارسال نکردند، انتظار داشته باشیم به 

شهدای مقاومت احترام بگزارند؟
بر اساس این مقاله، مقاومت اسلامی لبنان با قدرتی بیشتر از قبل به میدان 
برمی گردد و آنچه این بازگشت را سریعتر می کند، نقض مکرر توافق آتش بس 
توسط دشمن صهیونیستی، ماندن اشغالگران صهیونیست در 5 نقطه راهبردی در 
جنوب لبنان و ایجاد پایگاه های نظامی در آن و ارسال جنگنده های اف۱6 ارتش 
اشغالگر برای شکستن دیوار صوتی بیروت هنگام برگزاری مراسم تشییع پیکر 

شهدای مقاومت است.
در ادامه این یادداشت آمده است: چیزی که درستی صحبت های ما را تأیید 
می کند، دو نکته اصلی در سخنرانی شیخ نعیم قاسم دبیرکل حزب الله است که در 
جریان سخنرانی خود در مراسم وداع با رهبران بزرگ مقاومت، در وهله اول خطاب 
به آمریکایی ها هشدار داد که حزب الله هرگز قبول نمی کند آمریکا با سیاست های 
خود بر لبنان مسلط گردد و آمریکایی ها آنچه را در میدان جنگ به دست نیاوردند 
با فشار سیاسی به دست نمی آورند. اما نکته دوم و بسیار مهم در سخنان شیخ 
نعیم قاسم این بود که تأکید کرد: مقاومت پایان نیافته است و به مقابله با دشمن 

صهیونیستی ادامه می دهد.
عطوان در پایان خاطرنشان کرد: شیخ نعیم قاسم همچنین گفت که فلسطین 
قطب نمای ماست و با توطئه دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا برای آوارگی 
فلسطینی هم مقابله می کنیم و ۱6۰ هزار شهید و مجروح در غزه بهای حقیقی 
ادامه این راه است. لحن جناب شیخ نعیم قاسم در این سخنرانی کاملًا قاطع و 
واضح بود و تأیید می کند که مقاومت اسلامی لبنان در احیای قدرت خود و پر 
کردن جای خالی در صفوف نیروها و رهبرانش موفق عمل کرده است و نیروهای 

جوانی دارد که منتظر دستور رهبری حزب الله، برای فداکاری و مبارزه هستند.

ادامه از صفحه اول
»تجارت جهانی می تواند اقتصاد ما را به شدت تحت  تأثیر و فشار قرار دهد. 
توجه به آموزش های فنی وحرفه ای و اصلاح آن به عنوان ابزاری کارامد، برای تربیت 
و افزایش کارایی و بهره وری نیروی انسانی به منظور زمینه سازی برای اصلاحات 

اقتصادی، باید از اولویت های اصلی اصلاح نظام آموزشی کشور باشد« 
معتقد  هلند،  تیلبرگ  دانشگاه  استاد  نوردرهاوون،  جی   نایلز  پروفسور 
است: »جهانی شدن اقتصاد موجب باز شدن بازارها بر روی مصرف کنندگان و 
تولید کنندگان خواهد شد. این امر در عین حال به کاهش تفاوت های زبانی و 
سرعت انتقال فناوری نیز کمک خواهد کرد و مانع های جهانی شدن اقتصاد 

را کم می کند« 
گام  انسانی  نیروی  فنی وحرفه ای  توانایی  افزایش  بر  تکیه  سو،  دیگر  از 
استواری است در نیل به خودکفایی در زمینه فناوری و کاهش خسارات ناشی 

از تحریم های بین المللی.
شاید نخستین دوره های رسمی کارآموزی برای ایرانیان دوره ای بود که 
نقاشی  فراگیری  برای  دوم  شاه عباس  دستور  به  جوانان  از  گروهی  آن  طی 

اروپایی به شهر روم روانه شدند .
به احتمال زیاد، تأسیس »دارالفنون« در سال ۱۲6۸ قمری مهم ترین اتفاق 
تاریخی در راستای آموزش فنی و حرفه ای ایران بوده است. »اندیشه امیرکبیر در 
طرح بنای دارالفنون به عنوان یک بنیاد فرهنگی نو، تنها از یک عامل سرچشمه 
نگرفته بود. بلکه عمل آن را باید در مجموع آموخته های او از بازدیدی که از آکادمی 
و مدارس فنی روسیه به عمل آورده بود، شرح وظایف دارالعلم های اکثر کشورهای 
غربی در رشته های گوناگون علم و هنر، همراه با آمار شاگردان آن ها که در کتابی 
به نام »جهان نمای جدید« آمده و توسط او ترجمه شده بود، و همچنین گرایش 
محسوسی که در آن زمان نسبت به پیشرفت های فنی و علمی که در نتیجه 

استقرار یک نظام آموزشی پیشرو ملی در ممالک غربی، به ویژه در کشورهای 
اروپایی پیدا شده بود، جست وجو کرد« .

با  نتیجه  در  که  است  ارتباطی  سیستم  ای  حرفه  و  فنی  های  آموزش 
بازار  انتقال موفقیت آمیز آنان به  آموزش مهارت ها به دانش آموختگان در 
کار پس از اتمام آموزش خود نقش بسزایی دارد. به علاوه, در دنیای معاصر 
به واسطهی تسلط تکنیک و علوم وابسته به آن, نقش فارغ التحصیلان فنی 
همان  به  و  است  شده  رنگ  پر  بسیار  جوامع  تحول  فرآیند  در  ای  حرفه  و 
نسبت حوزه انتظار از نقش عملکردی آنان وسعت یافته است. بنابراین, برنامه 
ریزی ها و ارائه آموزش های فنی و حرفه ای ناقص که هماهنگی ضعیف در 
همسویی با خواسته های بازار کار و اولویت های توسعه ملی دارند منجر به 
شکست و غفلت جدی در مورد بهبود مهارت های افراد می شود. این عدم 
موفقیت جوانان منعکس کننده فرایند ضعیف نظام برنامه ریزی آموزشی است

به  توجه  با  اقتصاد  وزیر  استیضاح  خبر  رحمان سعادت-اقتصاددان: 
دیدگاه  از  تورم  نرخ  رفتن  بالا  و  تورمی  انتظارات  افزایش  ارز،  نرخ  افزایش 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی قابل دفاع است به این دلیل  تا اینجای کار 
می توان به نمایندگان مجلس حق داد زیرا هرمقام مسئولی در حیطه کاری 

خود موظف به انجام وظایفی است که طبیعتا باید انجام دهد.
 انتظارمی رود وزیر اقتصاد در حیطه کاری خود پاسخگو باشد و به وعده 
های داده شده به نمایندگان مجلس یا نمایندگان مردم عمل کند، اینک که 
فعالیت وزیر نتیجه بخش نبوده وزرا حق استیضاح را حق خود می دانند از این 
نظر بر اساس مسئولیت نظارتی خود حتماً بایستی در واقع وظیفه ذاتی خود 

در این باب، بهترین کار را انجام دهند اما در موضوع مهمی مثل استیضاح وزرا 
بخصوص در مباحث مرتبط با اقتصاد باید برخی مسائل در نظر گرفته شود.

در وهله اول طبیعتاً مقام مسئولی که در جایگاه پاسخگویی قرار می گیرد 
بر در  تاکید  با  ایجاد شده  باید در خصوص چرایی شرایط  اقتصاد  مثل وزیر 
افزایش نرخ تورم و گران شدن اقلام مورد نیاز جامعه توضیح دهد؛ در صورتی 

که نمایندگان مردم قانع شدند حرفی باقی نمی ماند.
آنچه در این موضوع حائز اهمیت است اینکه کمتر از یک سال از عمر دولت 
چهاردهم می گذرد، طبیعتا نمی توان انتظار داشت دولت فعلی در کمتر از هفت 
ماه بتواند نرخ تورم را کاهش دهد یا در شرایط سیاسی و تهدید ترامپ بر تشدید 

تحریم ها مانع افزایش انتظارات تورمی شود. شاید به این دلیل بسیار مهم انتظار 
می رود نمایندگان مجلس در موضوع استیضاح وزیر اقتصاد کمی صبوری کنند؛ 
یعنی در مرحله اول با طرح سوال از وزیر در مجلس مانع چالش های بعدی شوند.
از  که  اعتمادی  رای  پاسخگوی  نتواند  مربوطه  وزیر  که  صورتی  در   
نمایندگان مجلس گرفته باشد در این زمان است که صلاحیت وزیر اقتصاد و 
رای اعتمادی که به وی داده شد می تواند مورد بازنگری قرار بگیرد. بهترین 
روشی که براساس قانون و دنباله روی از اصول دموکراتیک می توان برای این 
منظور بدان توجه داشت روش سوال و جواب و قانع شدن در برابر این موضوع 

است که آیا زمان و دلیل مناسب برای استیضاح وزیر اقتصاد وجود دارد؟

رهبر انقلاب: حوزه علمیه وام دار آیت الله جوادی آملی است

عراقچی: همه باید به خلع سلاح هسته ای پایبند باشند

طوفان انسانی بیروت؛ مقاومت لبنان با قدرت برمی گردد

مهارت ملی و بین المللی

آیا زمان و دلیل مناسبی برای استیضاح وزیر اقتصاد داریم؟
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رئیس جمهور: 
لازمه اصلی 
اجرای قانون 
جوانی جمعیت، 
اعتقاد و اراده 
مدیران است

رئیس جمهور با بیان اینکه دولت با تمام 
جوانی  بخش  در  خود  قانونی  تکالیف  به  توان 
جمعیت عمل خواهد کرد، گفت: ما برای حمایت 
و تسهیل شرایط فرزندآوری برای همه مادران 
از جمله مادران کارمند منتظر تصویب یا اصلاح 

قانون نخواهیم بود.
رئیس جمهور در جلسه ستاد ملی جمعیت 
مسئله  شد،  برگزار  دوشنبه  ظهر  از  پیش  که 
جمعیت را از جمله مهمترین مسایل کشور و 
مبتنی بر نگاه رهبر معظم انقلاب از شاخص های 
مهم توسعه در آینده کشور عنوان کرد و افزود: 
این  در  مسئول  دستگاه های  همه  اگر  معتقدم 

جمعیت  ملی  ستاد  با  و  شوند  فعال تر  زمینه 
هماهنگی و همراهی داشته باشند، رفع چالش 

جمعیتی در کشور کار دشواری نخواهد بود.
رئیس جمهور با بیان اینکه اجرای قانون 
جای  به  آن  اهداف  تحقق  و  جمعیت  جوانی 
بودجه  تخصیص  و  تعریف ساختار های جدید 
نیازمند اصلاح نگرش ها، روش ها و عزم جدی 
امروز  ما  کرد:  تصریح  است،  مربوطه  مدیران 
ساختار و ستاد کم نداریم، بودجه، امکانات و 
اجرایی  دستگاه ها  در  هم  نیاز  مورد  فضا های 
وجود دارد؛ اما لازمه اصلی اجرای قانون جوانی 
مدیران  اراده  و  عزم  و  باور  اعتقاد،  جمعیت 

و  باور  آن  به  مدیر  که  قانونی  که  چرا  است 
اعتقاد نداشته باشند اثر بخش نخواهد بود.

آقای پزشکیان در ادامه به منظور افزایش 
بهره وری و بهینه سازی ساختار نظام اداری کشور 
پیشنهاد کرد تیمی از کارشناسان اموراجتماعی 
عنوان  به  اجرایی  دستگاه های  و  وزارتخانه ها 
رابط و با هدف هماهنگی بین بخشی و تسریع 
ملی  به ستاد  قانون جوانی جمعیت  اجرای  در 

جمعیت مأمور شوند.
رئیس جمهور همچنین بر اهمیت استفاده از 
ظرفیت نهاد هایی همچون صدا و سیما، شهرداری ها، 
برای  بسیج  و  بهداشت  خانه های  احمر،  هلال 

فرهنگ سازی و همچنین فراهم کردن بستر های 
لازم برای اجرای قانون جوانی جمعیت تأکید کرد 
و گفت: دولت نیز با تمام توان به وظایف و تکالیف 
قانونی خود در بخش جوانی جمعیت عمل خواهد 
کرد، ما برای حمایت و تسهیل شرایط فرزندآوری 
برای همه مادران از جمله مادران کارمند منتظر 
تصویب یا اصلاح قانون نخواهیم بود و تأکید و 
اولویت ما در این زمینه نیز حمایت و توجه ویژه 
به مادران پس از تولد نوزاد است.آقای پزشکیان در 
این جلسه با پیشنهاد دبیر ستاد ملی جمعیت 
مبنی بر برگزاری جلسات این ستاد به صورت هر 

سه ماه یکبار موافقت کرد.

سرمقاله

یادداشت


